

LAPKRIČIO 13 D. PATIRTINĖS VEIKLOS, SKIRTOS TARPTAUTINEI TOLERANCIJOS DIENAI (lot.tolerantia – kantrybė).

Tarptautinė tolerancijos diena minima nuo 1995 m. UNESCO sprendimu. 1996 m. šią šventę minėti paskatino ir Jungtinių tautų organizacija. Šią dieną skatinama atkreipti visuomenės dėmesį į skirtingų nuomonių, skirtingų tautybių žmonių, sergančiųjų tolerancija. Įvairiose šalyse organizuojami renginiai, skirti ugdyti toleranciją, pakantumą, gebėjimą suprasti kitus, kantrybę.

„SMELTĖS“ PROGIMNAZIJOS PATIRTINIŲ VEIKLŲ PROGRAMA

Laikas	Kompetencijų ugdymas	Veiklos
10.00 -10.35 (PILDOME DIENYNE VEIKLAS)	Pažinimo kompetencija Savęs ir aplinkos pažinimas. Tikslų ir uždavinių kėlimas, sistemingas ir kryptingas planavimas, pažinimo metodų parinkimas ir taikymas. Saugus tyrinėjimas, apibendrintų išvadų pateikimas, jų kūrybiškas pritaikymas praktikoje. Tikslingas informacijos šaltinių naudojimas ir informacinių komunikacinių technologijų taikymas. Pažinimo įsivertinimas.	Filmuotos medžiagos PERŽIŪRA. (nuorodas atsiųs psichologė Laura, dorinio ugdymo mokytojos). Tolerancijos tema pateiktys ekrane 1 aukšto fojė.
11.00-11.45 (PILDOME DIENYNE VEIKLAS)	Kūrybiškumo kompetencijos ugdymas Idėjų kėlimas, kūrimas, siejimas. Idėjų įgyvendinimo planas ir būdai. Patirties pritaikymas naujose situacijose. Bendradarbiavimas, dalijantis idėjomis, sprendžiant problemas.	Žibintų dirbtuvės (medžiagą/instrukcijas atsiųs mokytojos Evalda, Kristina)
12.15-13.00 (PILDOME DIENYNE VEIKLAS)	Kultūrinės kompetencijos ugdymas Kultūrinis išprusimas – tai žinios, pačių bendriausių, su kultūra susijusių dalykų žinojimas. Kultūrinė raiška – tai gebėjimai ir įgūdžiai kurti bei aktyviai dalyvauti kultūriniuose procesuose. Kultūrinis sąmoningumas – tai požiūriai, nuostatos ir vertybės.	1–4 klasės „Būti tolerantiškam – tai pažinti save ir draugą“ (medžiagą parengė ir atsiųs mokytoja Giedrė) 5–8 klasės Viktorina nuotoliu (prisijungimo klasėse nuorodą atsiųs pavaduotoja Erika)
1. Kiekviena klasė išrenka 4 geriausius žibintus (paslėptai pasižymi) ir atneša į fojė.		
2. Interneto erdvėje daugiausiai patiktukų surinkęs žibintas bus apdovanotas.		
3. INFORMACIJA Kaip visada, patirtinių veiklų pradžia 10.00 val. (jei mokiniai atvyks į mokyklą 8.00 val., jų saugumu pasirūpina klasių vadovai. Patirtinių veiklų pabaiga 13.00 val. (jei 1–4 klasių mokiniai negali tuo laiku grįžti namo, jie eina į pailgintas grupes su klasiokais). Pailgintos grupės dirbs įprastai.		
Linkiu tolerancijos vienas kitam, kūrybiškumo, nes, anot Matilde Asensi „Menas ir kultūra didina žmonių harmoniją, toleranciją ir supratimą“.		

